

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

6114

EBAZPENA, 2017ko abenduaren 7koa, Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasuneko sailburuordearena, zeinaren bidez iragartzen baita, 2018ko ekitaldirako, enpresa I+G bultzatzeko Hazitek programaren I. fasearen deialdia.

Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko urtarrilaren 31ko Agindua-
ren bidez arautzen da enpresa I+G bultzatzeko Hazitek programa.

Aipatutako agindu arautzailearen 12. artikuluan ezarritakoaren arabera, egokia da, 2018ko ekitaldirako, I. fasearen –proiektuak hautatu eta onartzea– deialdia egitea, eta, horretarako, behar diren arauak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 12. artikuluan ezarritako ahalmena dela bide, hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Ebazpen honen helburua hauxe da: Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko urtarrilaren 31ko Aginduan aurreikusita dagoen I. fasearen deialdia egitea –proiektuak hautatu eta onartzea–; agindu horren bidez arautzen da enpresa I+G bultzatzeko Hazitek programa.

2. artikulua.– Eskabideak: aurkeztea eta epea.

1.– Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko urtarrilaren 31ko Agindua-
ren 14. artikuluan ezarritako zehaztapenekin bat etorri egin beharko da eskabidea; agindu horren bidez arautzen da enpresa I+G bultzatzeko Hazitek programa.

2.– Eskabidea eskuratzeko eta betetzeko, egoitza elektronikoa honetara jo beharko da:

<http://www.industria.ejgv.euskadi.eus/r44-teletram/es/> (gaztelania)

<http://www.industria.ejgv.euskadi.eus/r44-teletram/eu/> (euskara)

3.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, 09:00etan; amaitu, berriz, 2018ko martxoaren 1eko 12:00etan amaituko da.

4.– Deialdi honetara aurkeztu ahal izango dira 2018an garatutako proiektuak –izaera lehiakorreko proiektuen kasuan– eta 2018-2020 aldian garatutakoak –izaera estrategikoko proiektuen kasuan–.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Eskabideak aztertu eta ebaluatuko dituen ebaluazio-organo bat eratzen da, zeinaren osaera hauxe izango baita:

Lehendakaria: Teknologiaren arloan eskuduna den Zuzendaritzako titularra, Josu Madariaga Garamendi; eta ordezkoa: Ekintzaitzaren, Berrikuntzaren eta Informazio Gizartearen Zuzendaritzako titularra, Aitor Urzelai Inza.

Honako kide hauek bokalak izango dira:

– Industriaren garapenaren arloan eskuduna den Zuzendaritzako titularra, Alejandro López Cár-camo; eta ordezkoa: industriaren garapenaren arloan eskuduna den Zuzendaritzako teknikari bat, Agustín García Pérez.

– SPRIren ordezkar bat, Alberto Fernández González; eta ordezkoa: Miguel García Altuna.

– Teknologiaren arloan eskuduna den Zuzendaritzako teknikari bat, Larraitz Seguro la Bereciar-tua; eta ordezkoa: Natividad Niño Bartolomé, zeinak idazkari-eginkizunak burutuko baititu.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA

Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean izango ditu ondorioak.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko abenduaren 7a.

Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasuneko sailburuordea,
ESTÍBALIZ HERNÁEZ LAVIÑA.



HAZITEK 2018

.....jaun/andreak, NAN zenbakia duenak, enpresaren izenean (IFZ:) eta ordezkartzan, eta haren lege-ordezkari gisa, (e)an indarrean dagoen notario-ahalordea duelarik

PROIEKTUAREN LIDER GISA ESKATZEN DU:

Jarraian deskribatutako proiektua, enpresa I+G bultzatzeko – HAZITEK-programari atxikitzea, non enpresa hauek parte hartzen baitute:

Proiektuaren datuen laburpena

Akronimoa / Titulua:.....-

.....

Parte-hartzaileak:			
IFZ	Erakundea	Eginkizuna	Aurkeztutako zenbatekoa
GUZTIRA			

Atxikitako dokumentuak

Dokumentua 1.pdf
 Dokumentua 2.pdf
 Dokumentua 3.pdf
 Dokumentua 4.pdf
 Dokumentua 5.pdf
 Dokumentua 6.pdf

Nire ziurtagiri elektronikoz sinatua:

2017ko abenduaren 20a, asteazkena

**HAZITEK 2018**

ESKAERA (liderrak aurkeztu beharrekoa)
IMPRESO TC-1

Jn./Andreak:

NAN/AIZ:

Honako honen ordezkartzan

Erakundea:

IFZ:

Industri Erregistroko zk.:

Bizi denak

Udalerrria: /

Kalea:

Telefonoa:

P.K.:

Faxa:

Jarduera sektore honen barruan sartzen denak:

EJSN: /

Zein klusterren barruan dagoen: /

Harremanetarako pertsona:

Telefonoa:

Faxa:

E-maila:

PROIEKTUAREN LIDER DEN ALDETIK HAUXE ESKATZEN DU:

Jarraian azalduta dagoen HAZITEK - Lehiakortasun arloko I+G-ko proiektuak programari atxikitzea, non hemen zerrendatzen diren enpresek parte hartzen baitute

Akronimoa / Titulua:

Parte-hartzaileak:

IFZ	Erakundea:	Parte-hartzea €-tan	Eginkizuna
Gutzizkoak:			

2017ko abenduaren 20a, asteazkena



Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"

Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

HAZITEK 2018**PROIEKTUAN PARTE HARTZEA***(parte-hartzaile guztiek bete beharrekoa, liderrak barne)***IMPRESO TC-2**

Jn./Andreak:

NAN/AIZ:

Honako honen ordezkartzan

Erakundea:
IFZ:

Industri Erregistroko zk.:

Bizi denak

Udalerrria: /
Kalea:

Telefonoa:

P.K.:
Faxa:

Jarduera sektore honen barruan sartzen denak:

EJSN: /

Zein klusterren barruan dagoen: /

Harremanetarako pertsona:

Telefonoa:

Faxa:

E-maila:

Zein udalerritan gauzatzen den jarduera subentzionagarria: -

AITORTZEN DU:

HAZITEK - Lehiakortasun arloko I+G-ko proiektuak programan parte hartzen duela

Akronimoa / Titulua:**Proiektuaren liderra:****Aurrekontua €-tan bereizirik:**

angileen zuzeneko kostuak	ZTIES Azpikont.	Beste azpikontra.	Inbertsioak	Gastuak	Zeharkako kostuak	Guztira

BAIMENA EMATEN DIOT Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren garapeneta eta azpiegitura sailari edota dagokion lurralde bulegoari zuzenean edota SPRI S.A. eska diezaiei zerga arazoetan eskumena duten organoei nire ordezkatuak zerga betebeharrak eta gizarte-segurantza bete dituela egiaztatzen duen agiria, beti ere Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretatik dirulaguntzak jasotzen dituzten onuradunen zergen betepenaren egiaztapenari buruzko 1991ko urriaren 7ko Aginduan eta ondoren egindako eguneratzeetan ezartzen denaren arabera.

Ondorio Fiskaletarako Kalifikazio Txosten Teknikoa JASO NAHI DUT eta SPRI, S.A.ri BAIMENA EMATEN DIOT jaso duen informazioa eman dezan kasuan kasuko Foru Aldundiak hala eskatuz gero.



Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"

Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

HAZITEK 2018

ERANTSI DIREN ENPRESAREN DATUAK IMPRESO TC-4

JARDUERAREN OINARRIZKO DATUAK (enpresa eskatzaileak EAEn duen kokapenari buruzkoak)

Enpresa:

	2017	2018
Enpresaren plantilla guztira		
	0 Gizonak 0 Emakumeak	0 Gizonak 0 Emakumeak
Fakturazio zifra		
Balantzea		
Esportazioaren ehunekoa		
I+G Plantilla guztira		
	0 Gizonak 0 Emakumeak	0 Gizonak 0 Emakumeak
Inbertsioa I+Gn		
Inbertsioa berrikuntzan		
I+Gn eginiko gastua guztira		
Berrikuntzan egindako gastua guztira		
Patente berekien kopurua		
Enpresa HANDIEN partaidetza %: ((plantillan 250 langile edo gehiago dituzten enpresak EDO 50 milioi euro baino gehiagoko negozio bolumena ETA 43 milioi euro baino gehiagoko balantze orokorra duten enpresak).		
Enpresa ERTAINEN partaidetza %: ((plantillan 50 eta 249 langile bitarte dituzten enpresak EDO 10 milioi euro baino gehiagoko eta 50 milioi euroko edo gutxiagoko negozio bolumena ETA 10 milioi euro baino gehiagoko eta 43 milioi euroko edo gutxiagoko balantze orokorra duten enpresak).		

Badakizu aukera duzula beste erakunde batzuetan laguntzak eskatzeko?

Bai Ez

2017ko abenduaren 20a, asteazkena

EUSKO JAURLARITZA**GOBIERNO VASCO**EKONOMIAREN GARAPEN
ETA AZPIEGITURA SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURASEuropar Batasuna
Unión EuropeaFondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"**HAZITEK 2018****LANKIDETZA HITZARMENA**

..... jn./and., (IFZ:) ordezkatzuz eta haren
izenean, kargua eta indarrean dagoen notarioaren ahalordea izanik.

PROIEKTUAREN DATUAK

LAGUNTZA PROGRAMA

ESPEDIENTEA

AKRONIMOA

PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN AZALPENA

PARTZUERGOAK EMAITZEN USTIAPENERAKO ADOSTUTAKO BALDINTZAK

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN
ETA AZPIEGITURA SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURASEuropar Batasuna
Unión EuropeaFondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"Eskualde Garapenerako
Europar Funtsa (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

HAZITEK 2018

ESKAERA (liderrak aurkeztu beharrekoa)
IMPRESO TC-1

Jn./Andreak:

NAN/AIZ:

Honako honen ordezkartzan

Erakundea:

IFZ:

Industri Erregistroko zk.:

Bizi denak

Udalerrria: /

Kalea:

Telefonoa:

P.K.:

Faxa:

Jarduera sektore honen barruan sartzen denak:

EJSN: /

Zein klusterren barruan dagoen: /

Harremanetarako pertsona:

Telefonoa:

Faxa:

E-maila:

PROIEKTUAREN LIDER DEN ALDETIK HAUXE ESKATZEN DU:

Jarraian azalduta dagoen HAZITEK - Sektore estrategikoetako I+G-ko proiektuak programari atxikitzea, non hemen zerrendatzen diren enpresek parte hartzen baitute

Akronimoa / Titulua:

Parte-hartzaileak:

IFZ	Erakundea:	Parte-hartzea €-tan	Eginkizuna
Guztizkoak:			

2017ko abenduaren 20a, asteazkena



Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"

Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

HAZITEK 2018**PROIEKTUAN PARTE HARTZEA***(parte-hartzaile guztiak bete beharrekoa, liderrak barne)***IMPRESO TC-2**

Jn./Andreak:

NAN/AIZ:

Honako honen ordezkartzan

Erakundea:

IFZ:

Industri Erregistroko zk.:

Bizi denak

Udalerria: /

Kalea:

Telefonoa:

P.K.:

Faxa:

Jarduera sektore honen barruan sartzen denak:

EJSN: /

Zein klusterren barruan dagoen: /

Harremanetarako pertsona:

Telefonoa:

Faxa:

E-maila:

Zein udalerritan gauzaten den jarduera subentzionagarria: -

AITORTZEN DU:

HAZITEK - Sektore estrategikoetako I+G-ko proiektuak programan parte hartzen duela

Akronimoa / Titulua:**Proiektuaren liderra:****Aurrekontua €-tan bereizirik:**

angileen zuzeneko kostuak	ZTIES Azpikont.	Beste azpikontra.	Inbertsioak	Gastuak	Zeharkako kostuak	Guztira

BAIMENA EMATEN DIOT Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren garapenera eta azpiegitura sailari edota dagokion lurralde bulegoari zuzenean edota SPRI S.A. eska diezaien zerga arazoetan eskumena duten organoei nire ordezkatuak zerga betebeharrak eta gizarte-segurantzak bete dituela egiaztatzen duen agiria, beti ere Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretatik dirulaguntzak jasotzen dituzten onuradunen zergen betepenaren egiaztapenari buruzko 1991ko urriaren 7ko Aginduan eta ondoren egindako eguneratzeetan ezartzen denaren arabera.

Ondorio Fiskaletarako Kalifikazio Txosten Teknikoa JASO NAHI DUT eta SPRI, S.A.ri BAIMENA EMATEN DIOT jaso duen informazioa eman dezan kasuan kasuko Foru Aldundiak hala eskatuz gero.



Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"

Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"

HAZITEK 2018

**ERANTSI DIREN ENPRESAREN DATUAK
IMPRESO TC-4**

JARDUERAREN OINARRIZKO DATUAK (enpresa eskatzaileak EAEn duen kokapenari buruzkoak)

Enpresa:

	2017	2018
Enpresaren plantilla guztira		
	0 Gizonak 0 Emakumeak	0 Gizonak 0 Emakumeak
Fakturazio zifra		
Balantzea		
Esportazioaren ehunekoa		
I+G Plantilla guztira		
	0 Gizonak 0 Emakumeak	0 Gizonak 0 Emakumeak
Inbertsioa I+Gn		
Inbertsioa berrikuntzan		
I+Gn eginiko gastua guztira		
Berrikuntzan egindako gastua guztira		
Patente berekien kopurua		
Enpresa HANDIEN partaidetza %: ((plantillan 250 langile edo gehiago dituzten enpresak EDO 50 milioi euro baino gehiagoko negozio bolumena ETA 43 milioi euro baino gehiagoko balantze orokorra duten enpresak).		
Enpresa ERTAINEN partaidetza %: ((plantillan 50 eta 249 langile bitarte dituzten enpresak EDO 10 milioi euro baino gehiagoko eta 50 milioi euroko edo gutxiagoko negozio bolumena ETA 10 milioi euro baino gehiagoko eta 43 milioi euroko edo gutxiagoko balantze orokorra duten enpresak).		

Badakizu aukera duzula beste erakunde batzuetan laguntzak eskatzeko?

Bai Ez

2017ko abenduaren 20a, asteazkena

EUSKO JAURLARITZA**GOBIERNO VASCO**EKONOMIAREN GARAPEN
ETA AZPIEGITURA SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURASEuropar Batasuna
Unión EuropeaFondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)
"Una manera de hacer Europa"Eskualde Garapenerako
Europar Funtza (EGEF)
"Europa egiteko modu bat"**HAZITEK 2018****LANKIDETZA HITZARMENA**

..... jn./and., (IFZ:) ordezkatuz eta haren izenean, kargua eta indarrean dagoen notarioaren ahalordea izanik.

PROIEKTUAREN DATUAK

LAGUNTZA PROGRAMA

ESPEDIENTEA

AKRONIMOA

PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN AZALPENA

PARTZUERGOAK EMAITZEN USTIAPENERAKO ADOSTUTAKO BALDINTZAK